
北 海 道 サ ケ ネ ッ ト ワ ー ク 
Hokkaido Salmon Network 

（http://salmon-network.org/public_html/） 

事務局：〒006－0839 札幌市手稲区曙 9-1-10-25 高橋方 
E-mail: jaytaka@carrot.ocn.ne.jp, sabe47@hotmail.co.jp 

 

2020 年 4 月 15 日 

 

 

会員各位 

 

2020 年（令和 2 年）度総会・サケ会議の開催中止について 

 

皆さまには、平素より本ネットワークの活動に対するご理解とご協力を賜り、誠に

有難うございます。 

2006 年の本ネットワークの設立以来欠かさず続けてきた総会・サケ会議の開催につ

いて、今年度は 5 月 30 日（札幌エルプラザ）に予定しておりましたが、国内の新型

肺炎 COVID-19 の流行が止まず、国の緊急事態宣言や道内感染拡大第 2 波の予兆など

により事態終息が一層不確実となったことからやむなく中止とすることに致しました。 

総会・サケ会議開催の可否について、本来、皆さまのご意見を頂くべきところであ

りますが、感染状況分析と開催に係る議論を事務局・役員会において 2 月以来月ごと

に続けてこの度の中止決定に至りましたこと、お詫びと共によろしくご了解下さるよ

うにお願い申し上げます。 

今年度の総会議題につきましては、後ほど、メールにより皆さまにお送り致します

ので、ご議論・ご議決頂きますようにお願い申し上げます。 

サケ会議につきましては、今年度の予定テーマと講演内容を来年度に繰り越しさせ

て頂きます。 

なお、ご意見、ご質問などございましたら、事務局宛にお寄せ下さい。 

末筆ながら、皆さまのご清栄を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

北海道サケネットワーク代表 

阿部周一 


